
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 23.09.2022 № 154 

г. Иваново 
 

О реализации в 2022 году постановления Правительства  

Ивановской области от 22.10.2021 № 501-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий производителям зерновых культур  

на возмещение части затрат на производство  

и реализацию зерновых культур»  
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской 

области от 20.10.2022 № 176, от 13.12.2022 № 216, от 27.12.2022 № 236) 

 

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления  

и распределения иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации по финансовому обеспечению (возмещению) 

производителям зерновых культур части затрат на производство  

и реализацию зерновых культур, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2021 № 118, и пунктом 2 

постановления Правительства Ивановской области от 22.10.2021 № 501-п 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий производителям 

зерновых культур на возмещение части затрат на производство  

и реализацию зерновых культур» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить ставку субсидии производителям зерновых культур  

на возмещение части затрат на производство и реализацию зерновых 

культур в размере 3509,72 рублей на одну тонну реализованных зерновых 

культур урожая года, предшествующего текущему.  
(в ред. Приказа Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской 

области от 13.12.2022 № 216) 

2. Приказ Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области от 09.11.2021 № 194 «О реализации в 2021 году 

постановления Правительства Ивановской области от 22.10.2021 № 501-п 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий производителям 

зерновых культур на возмещение части затрат на производство  

и реализацию зерновых культур» признать утратившим силу.  

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022. 
(пункт введен Приказом Департамента сельского хозяйства и продовольствия 

Ивановской области от 27.12.2022 № 236) 



2 

 

 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 


